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Medborgarförslag om nya utomhusgym

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i juni 
2019. Förslagsställaren vill gärna se att det byggs fler utegym på 
Östermalm, i Humlegården, ”Spiltan” och på Djurgården eftersom 
det kan anses bra för folkhälsan. Utrustningen som väljs bör vara 
tålig och bra ur miljösynpunkt.

Förvaltningen anser att Östermalm i nuläget är förhållandevis väl 
försett med utomhusgym, som exempel finns redan ett gym i 
Humlegården. Samtidigt förs en dialog med exploateringskontoret 
om nya träningsplatser i samband med att Norra Djurgårdsstaden 
byggs ut.

De redskap som väljs ska vara godkända av Byggvarubedömningen 
för att säkra att de är bra ur miljösynpunkt.

Bakgrund
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i juni 
2019. Förslagsställaren vill gärna se att det byggs fler utegym på 
Östermalm. Som förslag till platser ges Humlegården, ”Spiltan” och 
på Djurgården. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet
Förslagsställaren föreslår att det byggs ett eller flera utomhusgym 
på Östermalm. De platser som föreslås är Humlegården, ”Spiltan” 
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och på Djurgården. Redskapen förordas hålla hög kvalitet och vara 
miljövänliga. Förslagsställarens motivering är att medborgare ska 
kunna mötas i det offentliga rummet och utöva idrott utan att 
behöva passa en gymtid eller betala en avgift och att detta är 
positivt för folkhälsan.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen instämmer med förslagsställaren i att utegymmen 
verkligen ger allmänheten möjlighet att träna på ett mer spontant 
sätt. Det märks inte minst i Humlegården där det sedan 2017 finns 
ett utomhusgym. Gymmet tillkom som svar på ett medborgarförslag 
och ett förslag från Östermalms ungdomsråd, som också deltog i 
utformningen av gymmet. Gymmet är mycket välbesökt.

”Spiltan”, vilket är folkmun för kv Krubban invid Historiska 
muséet, förvaltas av Statens Fastighetsverk (SFV). Huvuddelen av 
norra och södra Djurgården förvaltas av Kungliga 
Djurgårdsförvaltningen (KDF). Stadsdelsförvaltningen saknar 
därför rådighet över områdena men kan förmedla önskemålet till 
SFV och KDF.

Förvaltningen bedömer samtidigt att Östermalm är ett 
stadsdelsnämndsområde som är förhållandevis väl försett med 
utomhusgym. Stadsdelsförvaltningen erbjuder gymplatser i 
Humlegården, Hjorthagsparken och Lappkärrsberget, samt ett 
seniorgym i Tessinparken. Utöver dessa finns gym på 
idrottsförvaltningens mark vid Kampementsbadet och vid 
idrottsplatsen vid Kaknäs. 

Dialog förs samtidigt med exploateringskontoret om nya 
träningsplatser inom Östermalms stadsdelsområde i samband med 
att Norra Djurgårdsstaden byggs ut. Där planeras en så kallad 
”parkouranläggning” i närtid och diskussioner förs om ytterligare 
plats inom Södra Värtan. 

Jämställdhetsanalys och miljöhänsyn
Förvaltningen försöker i största mån att välja redskap som är tåliga 
och hållbara, därför används fasta redskap utan rörliga delar, 
eftersom rörliga delar tenderar att slitas ut fortare. Då utegym riktar 
sig till en bred målgrupp som innefattar både pojkar, flickor, män 
och kvinnor så är det viktigt att tänka på att redskapen anpassas så 
att personer med olika kroppslängd och fysisk styrka kan använda 
dem utan en ökad risk för förslitningsskador. Den utrustning och de 
fallunderlag som väljs ska också vara godkända enligt Byggvaru-
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bedömningen vilket intygar att den bedömts som lämplig ur 
miljösynpunkt.

Christina Klang Therese Rosén
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Medborgarförslag om fler utegym på Östermalm
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